


BARNEY STINSON
MATT KUHN

argo
2014

Ukázka elektronické knihy



Přeložil Vít Penkala

Argo, 2014
The Playbook by Barney Stinson with Matt Kuhn
TM & © 2010 by Twentieth Century Fox Film Corporation
Originally published by Simon & Schuster Inc.
Translation © Vít Penkala, 2011

ISBN 978-80-257-0413-4 (váz.)
ISBN 978-80-257-1229-9 (e-kniha)

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7



Příručka je věnována 
těm nádherným stvořením, 

díky kterým se mladíkům rozbuší srdce, 
zralí muži zavýsknou radostí 

a starci se pousmějí:
kozičkám.

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   7BARNEYHO PRIRUCKA.indd   7 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7



Během jediné hodiny hry lze seznat o člověku více 
než za celý rok rozprav.

— Platon

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   8BARNEYHO PRIRUCKA.indd   8 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7



O B S A H

Úvod 11
Co je Příručka? 13
Jak Příručka funguje? 15
Jak používat Příručku 17
Test PRSA 19
Historie Příručky 23
Barneyho požehnání 27

HRY PRO ZAČÁTEČNÍKY 31

HRY PRO AMATÉRY 59

PŘÍRUČKA PRO HOLKY! 88

HRY PRO VÍKENDOVÉ VYPÍJEČE 99

HRY PRO POKROČILÉ 135

Odstraňování problémů, odpovědi na časté dotazy 169

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   9BARNEYHO PRIRUCKA.indd   9 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7



11

Ú VO D

Tak především díky, že sis pořídil tuhle knížku! No a protože 
tohleto čteš, hádám, že jsi buď takový chudák, že nedo-
kážeš holku klofnout sám, anebo pátráš po nějakých těch 

tvůrčích nápadech, kterými bys mohl okořenit svůj vlastní repertoár 
– i když bych vsadil spíš na to „takový chudák, že nedokážeš holku 
klofnout sám“.

Přišouráš se k ženě a vykoktáš: „Dala bys mi číslo?“ Hlas se 
ti zlomí, přestože sis to nacvičoval. Rozklepané ruce máš vražené 
v kapsách v marné snaze zapůsobit nedbalou elegancí. Nastrojil ses 
jako přerostlý osmák. Kapku jsi vyšel z kondice. Kristepane, kámo, 
seš fakt v háji, co? A vsadil bych se, že moc nevoníš.

Dobrá zpráva je, že v tom nejsi sám, Tede. Všude kolem jsou 
miliony nepřitažlivých trubců, jako jsi ty, co podle všeho nikdy ne-
chtěli spát se ženou. Ale to se teď všechno změní, protože s pomocí 
Příručky budeš schopen nastoupit na jakoukoli krasavici, po které 
zatoužíš, a zamotat jí hlavu tak, že se s tebou vyspí. Jak? Tím, že si 
dodáš sebedůvěry a předvedeš, že jsi vážně někdo (přestože nejsi).

Ještě jednou děkuju, fakticky, že sis tuhle knihu pořídil.

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   11BARNEYHO PRIRUCKA.indd   11 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7



13

CO  J E  P Ř Í R U Č K A ?

P    říručka je hojnou hostinou hoblovacích her hodných hou-
ževnatého hráče. Na těchto stránkách lze najít každý úskok, 
lest, trik, podfuk, manévr, podvod, které jsem kdy použil 

nebo chtěl použít, abych sbalil kočičku a dal jí, co zaslouží. A nyní, 
berte to jako gesto nesobecké charity, předávám tento koš rozkoší 
vám jakožto snadno pochopitelného průvodce.

V této sbírce je více než pětasedmdesát postupů, které zaručeně 
upoutají pozornost všech typů žen, bez ohledu na to, jak ubohá je 
vaše sociální inteligence. Nejlepší na tom je, že tyto hry většinou 
nevyžadují žádné zkušenosti a žádnou nebo jen nevelkou dobu na 
přípravu; máte tedy téměř vše nezbytné, abyste mohli hned začít. 
Téměř: pro 83 % těchto her je potřeba alespoň pár metrů aloba-
lu, takže než do toho šlápnete, uděláte dobře, když si ho ve větším 
množství pořídíte v místním hobbymarketu.

V současnosti trh nabízí množství dalších balicích návodů; tak -
že vás možná zajímá, co je na Příručce tak jedinečného. Tak přede -
vším jsem tento program sestavil já, čili máte jistotu, že bude skvě -
lý. Za druhé, brousil jsem tolik roštěnek, že bych zaplnil dopravní 
tryskáč (několik z nich na palubě dopravního tryskáče, takže), 
a je nom jednou jsem kvůli tomu musel použít oční linky a debil ní 

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   13BARNEYHO PRIRUCKA.indd   13 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

Ukázka elektronické knihy



14

klobouček… a to jenom proto, že tahle kočička byla od roku 1983 
v komatu, takže vydávat se za Boy George se okamžitě na bízelo.

A za poslední a především – ostatní metody svádění kážou „so-
ciální dynamiku“, podle které musíte ženu urazit, pokoušíte-li se 
ji upoutat. Mně tenhle přístup připadá jednak ponižující a jednak 
nechutný. Příručka ženy nedegraduje, místo toho se soustředí na 
hluboké, pozitivní změny vaší osobnosti, jejichž smyslem je zamotat 
těm sexy rajdám hlavy tak, aby se s vámi vyspaly.

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   14BARNEYHO PRIRUCKA.indd   14 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7



15

JA K  P Ř Í R U Č K A 
F U N G U J E ?

Hry obsažené v této knize jsou vědecky vyváženy tak, aby 
stimulovaly ženské sexuální ganglie natolik, že vážně zvá-
ží možnost sexu s cizím chlapem. Tahle strategie zcela 

pro tiřečí obvyklému uvažování, protože po nesčetná tisíciletí jsou 
muži přesvědčováni, že ženy nemají zájem o nezávazný sex. Tvrdi-
lo se nám, že jejich libido nahradilo nutkání mít děti, dělat večeře 
a pátrat po nejrozkošnější kabelce na zeměkouli. Nejnovější výzku-
my nicméně ukazují, že ženy těší sex téměř tolik, jako když objeví 
psaníčko od Diora v bílém krokodýlu s třicetiprocentní slevou.

Díky vědě teď tedy dospíváme ke zřetelnějšímu povědomí o tom, 
co ženy u sexuálního partnera hledají. Po mnoha letech hloubkové-
ho terénního výzkumu (velmi hloubkového) jsem objevil, že ženy 
eroticky vzrušují čtyři základní faktory:

1. Peníze
2. Sláva
3. Zranitelnost
4. Emocionální a duchovní naplnění

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   15BARNEYHO PRIRUCKA.indd   15 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7



16

Číslo čtyři jde pochopitelně rovnou pod stůl. Svádět ženu tak, 
že ji uspokojíte na emocionální rovině, je obtížné, náročné na čas 
a upřímně řečeno nevděčné.

Příručka se proto zaměřuje na to, aby vás proměnila v někoho, 
kdo vykazuje některou z těchto kvalit, případně všechny tři. Pokud 
se ptáte, proč musíte změnit to, kým jste, zvažte následující: vyspí 
se žena spíš s loserem, jako jste vy, nebo s technikem deaktivujícím 
podvodní bomby, který vyrůstal v sirotčinci? Věda hovoří jasně.

Po zvážení všech těchto informací vám nabízím povšechný náčrt 
osoby, kterou by ženy mohly považovat za nejvíc sexuálně přitažli-
vého muže všech dob.

Žádný strach. Příručka po vás nebude chtít, abyste se oblíkali jako 
pošuk. Možná se po vás bude žádat, abyste se převlékli za hasiče 
nebo za ragbistu, ale nikdy ne obojí najednou.

HASIČSKÁ HELMA: 
muž v uniformě (ne ale 
v uniformě vrátného 
nebo obsluhy z mekáče)

OBROVSKÉ SLUNEČNÍ BRÝLE: 
mohl by být slavný

OBROVSKÉ UCHO: 
umí naslouchat

SLZY: zranitelnost

HORNÍ PŮLKA OBLEKU: 
nosí obleky

ŠTĚNĚ: milovník zvířat

VYBOULENÍ V ROZKROKU: 
přírodou obdařený

VYBOULENÍ ZADNÍ KAPSY: 
fi nančně obdařený

KYTARA: umí hrát na kytaru RAGBYSTICKÉ KALHOTY: 
sportovně zdatný

VOJENSKÉ BOTY: prevít

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   16BARNEYHO PRIRUCKA.indd   16 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7



17

JA K  P O U Ž Í VAT 
P Ř Í R U Č K U

K dyž Příručku prolistujete, všimnete si, že každá hra je před-
stavena názornou formou kuchařského receptu. To proto, 
aby i trouba jako vy měl šanci dotknout se hvězd. Hned 

pod názvem hry je charakteristika, která v kostce uvádí následující 
popisné informace:

Úspěšnost – pravděpodobnost „dokončení“ hry
Přitahuje – typ kočiček, které má hra polapit
Požadavky – rekvizity a/nebo speciální dovednosti, které budete 

potřebovat
Čas na přípravu – kolik času budete muset do hry vložit
Mínusy – potenciální nepříznivé okolnosti, které mohou hru ohrozit; 

jiné než „může naprosto krachnout“

Po úvodní charakteristice následují očíslované kroky. Prostě je do 
písmenka dodržte, bez jakýchkoli odchylek, a zasunete. Možná.

Tak, a než nalistujete nějakou stránku a začnete zkoušet na první 
kočičku nějaké hry, musíte zvážit ještě tři následující věci:

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   17BARNEYHO PRIRUCKA.indd   17 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7



18

1. POLOHA
Většina těchto her se sice dát rozjet na večírku nebo v nejbližším 
baru, doporučuju ale, abyste si je nacvičili někde jinde a nasucho, 
pokud si kdy chcete smočit. Otestování hry v cizím prostředí vás 
ochrání před emocionální újmou, fyzickým poškozením nebo, nebe 
chraň, před tím, že vám vaši bráchové budou donekonečna otloukat 
o hlavu zahozenou šanci.

2. UHOZENÉ REKVIZITY
Některé hry vyžadují oděvní součásti i jiné vybavení, které možná 
nebudete mít doma po ruce. Není proto marné spřátelit se s majite-
lem místní prodejny kostýmů. Pokud je to dobrý obchodník, nechá 
vás vyzkoušet si jeho zboží za nepatrný či žádný poplatek, pokud mu 
slíbíte, že ho hned vrátíte. Svůj vděk a důvěryhodnost prokážete tím, 
že si dáte zvlášť dobrý pozor, abyste kostým nepoškodili, ani když se 
soukáte z okna holky, které jste tak dlouho věšeli bulíky na nos, až 
vám dala. Říká se tomu čestnost.

3. OBTÍŽNOST
K některým hrám potřebujete značnou lstivost, zatímco jiné nevyža-
dují téměř žádné úsilí… třeba Michael Jordan nebo Saúdský princ. 
Příručka řadí hry podle narůstající obtížnosti, jako byste absolvovali 
první krůčky pod dohledem tatínka a maminky a pak teprve přikro-
čili ke hře na tatínka a maminku. To kvůli bezpečnosti. Pokud bez 
náležitých zkušeností zkusíte rozjet hru pro pokročilé, jako je třeba 
Zaříkávač pěchotních min, můžete vážně ohrozit své vyhlídky, že 
zasunete. Je důležité poznat svůj výkonnostní stupeň, než se do ně-
čeho pustíte. Právě proto jsem zařadil následující PRSA (PRověrku 
Sváděcí Akceschopnosti).

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   18BARNEYHO PRIRUCKA.indd   18 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7



19

P R S A

Zodpovězte následujících pět otázek a pak s pomocí tajné dekódo-
vací tabulky určete svou hráčskou úroveň.

1. První věc, kterou kočičce řeknete, je
A. „Jsem boží.“
B. „Ahoj. Jak se máš?“
C. „Éééééé.“

2. Když jdete ven, obvykle si oblékáte
A. oblek. Jó!
B. tričko s límečkem, značkové džíny, elegantní boty – nic 

okázalého.
C. džíny pokecané od kečupu, sandály a triko s křečovitě 

vtipným obrázkem.

3. Jede za vámi domů žena. Vy
A. rychle vyprovodíte z budovy kočičku z předešlé noci.
B. horečnatě poklízíte a schováváte porno.
C. požádáte rodiče, aby tentokrát opravdu respektovali ceduli 

„Nevstupovat“ na vašich dveřích.

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   19BARNEYHO PRIRUCKA.indd   19 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

Ukázka elektronické knihy



20

4. S kolika ženami jste spali?
A. Ale no tak.
B. Radši bych si to nechal pro sebe.
C. Tss, s miliónem, nejmíň.

5. Na tomto obrázku ze všeho nejspíš
A. balíte tu pěkně nakreslenou kočičku.
B. sedíte s ostatními borci a debatujete, jak a na kterou ženu 

to rozbalit – což vám vydrží až do zavíračky, a pak se sám 
a rozmrzelý vytratíte domů.

C. nejste. Chtěl jste sice jít se svými bráchy ven, ale zasekl jste 
se ve skvělé partii World of Warcraft, kterou jste rozehrál 
s nějakým klukem z Koreje… a určitě byste si toho amatéra 
podmanil a stačila by vám k tomu jen Pečeť spravedlivého 
(mangustí zaklínadlo), nebýt toho, že kleknul server.

BARNEYHO PRIRUCKA.indd   20BARNEYHO PRIRUCKA.indd   20 23.3.2011   16:29:1923.3.2011   16:29:19

U k á z k a   e l e k t r o n i c k é   k n i h y ,   U I D :   K O S 1 9 6 5 6 7


	Obálka
	Titulní strana
	Copyright
	Věnování
	Citát
	Obsah
	Úvod
	Co je Príručka?
	Jak Příručka funguje?
	Prsa
	Barneyho požehnání
	Dementi
	HRY PRO AMATÉRY
	DÁMSKÁ PŘÍRUČKA
	HRY PRO VÍKENDOVÉ VYPÍJEČE
	HRY PRO POKROČILÉ
	Odstraňování problémů, odpovědi na časté otázky
	Tiráž

